
UCHWAŁA NR XLVIII/357/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wąsosz na lata 2023-2032, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Gminy Wąsosz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy 
i których terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy Wąsosz do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, 
o których mowa w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wąsosz. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2022 r. traci moc Uchwała nr XXXVIII/269/21 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 
21 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2022-2032. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLVIII/357/22  Rady Miejskiej Wąsosza
z dnia 29 grudnia 2022 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 47 612 709,50 34 363 714,50 4 437 768,00 172 529,00 9 694 942,00 4 654 808,50 15 403 667,00 5 237 025,00 13 248 995,00 193 500,00 13 055 495,00

2024 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2025 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2026 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2027 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2028 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2029 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2030 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2031 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2032 36 282 000,00 35 900 000,00 5 000 000,00 400 000,00 10 000 000,00 5 000 000,00 15 500 000,00 5 400 000,00 382 000,00 180 000,00 200 000,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 49 395 564,50 33 689 303,50 18 222 019,50 0,00 0,00 561 663,00 0,00 0,00 15 706 261,00 15 706 261,000,00 208 697,00

2024 35 175 690,00 33 885 690,00 18 453 000,00 0,00 0,00 490 611,42 0,00 0,00 1 290 000,00 0,000,00 0,00

2025 35 046 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 419 130,68 0,00 0,00 1 146 000,00 0,000,00 0,00

2026 35 381 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 342 484,95 0,00 0,00 1 481 000,00 0,000,00 0,00

2027 35 177 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 272 519,96 0,00 0,00 1 277 000,00 0,000,00 0,00

2028 35 301 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 557 049,05 0,00 0,00 1 401 000,00 0,000,00 0,00

2029 35 302 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 120 304,95 0,00 0,00 1 402 000,00 0,000,00 0,00

2030 35 022 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 49 204,95 0,00 0,00 1 122 000,00 0,000,00 0,00

2031 35 902 000,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 33 904,95 0,00 0,00 2 002 000,00 0,000,00 0,00

2032 35 957 521,00 33 900 000,00 18 453 000,00 0,00 0,00 28 243,99 0,00 0,00 2 057 521,00 0,000,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 782 855,00 0,00 3 047 855,00 0,00 0,00 47 855,00 47 855,00 3 000 000,00 1 735 000,00

2024 1 106 310,00 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 265 000,00 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 106 310,00 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 236 000,00 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 901 000,00 901 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 105 000,00 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 981 000,00 981 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 980 000,00 980 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 000,00 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 324 479,00 324 479,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 273 789,00 0,00 674 411,00 3 722 266,000,00

2024 x x x x 0,00 7 167 479,00 0,00 2 014 310,00 2 014 310,000,00

2025 x x x x 0,00 5 931 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 030 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 3 925 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 944 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 964 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2030 x x x x 0,00 704 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2031 x x x x 0,00 324 479,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 6,15% 4,20% 14,88% 16,44% TAK TAK4,85%

2024 5,17% 8,11% 13,05% 14,61% TAK TAK8,69%

2025 5,36% 7,83% 11,86% 13,42% TAK TAKx

2026 4,02% 7,58% 9,85% 11,44% TAK TAKx

2027 4,46% 7,35% 8,38% 9,97% TAK TAKx

2028 4,98% 8,28% 7,92% 9,51% TAK TAKx

2029 3,56% 6,86% 6,58% 8,17% TAK TAKx

2030 4,24% 6,63% 7,17% 7,17% TAK TAKx

2031 1,34% 6,58% 7,52% 7,52% TAK TAKx

2032 1,14% 6,56% 7,30% 7,30% TAK TAKx

2033 0,00% 0,00% 7,12% 7,12% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 324 991,50 324 991,50 324 991,50 429 461,00 429 461,00 429 461,00 337 536,00 337 536,00 229 971,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 278 468,00 278 468,00 231 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 106 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 236 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 901 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 981 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 980 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 324 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 9



 
UZASADNIENIE 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąsosz jest projekt uchwały budżetowej na 2023 
rok, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Wąsosz z lat poprzednich, wartości planowane na koniec III 
kwartału 2022 roku oraz wytyczne Ministra Finansów dotyczące założeń makroekonomicznych dla potrzeb 
sporządzania wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa 
obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu 
wynika, iż prognozę kwoty długu, stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na 
okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań 
przewiduje się do roku 2032. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wąsosz została 
przygotowana na lata 2023-2032. 

Kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty 
długu. Nie planuje się także wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres 
prognozy kwoty długu. 

1. Założenia makroekonomiczne 

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Wąsosz wykorzystano dwa podstawowe mierniki 
koniunktury gospodarczej – produkt krajowy brutto (PKB) oraz wskaźnik inflacji (CPI).  

Prognozę oparto o następujące założenia: 

 1) dla roku 2023 przyjęto wartości wynikające z projektu budżetu; 
 2) dla lat 2024-2032 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki dynamiki inflacji oraz dynamiki 
PKB. 

2. Dochody 

Prognozy dochodów Gminy Wąsosz dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano w podziały 
wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął 
dochody bieżące i majątkowe. 

Dochody bieżące prognozowano w podziale na: 

 1. podatki i opłaty lokalne (w tym: podatek od nieruchomości); 
 2. udział w podatkach centralnych (w tym PIT i CIT); 
 3. subwencję ogólną; 
 4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (na zadania zlecone i powierzone oraz na zadania własne); 
 5. pozostałe dochody (w tym: grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od środków na rachunkach 
bankowych). 

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na: 

 1. dochody z majątku (w tym sprzedaż mienia); 
 2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje; 
 3. pozostałe dochody. 

2.1 Dochody bieżące 

Uwzględniając dotychczasowe kształtowanie się dochodów budżetu Gminy Wąsosz oraz przewidywania na następne 
lata, w poszczególnych kategoriach dochodów bieżących założono stałe wielkości dochodów w każdej kategorii 
budżetowej. 

Podatek od nieruchomości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 1



Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wysokość stawek podatku od nieruchomości nie 
mogą przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra Finansów. Wpływy z tytułu podatku 
od nieruchomości na 2023 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę nr XLV/325/22 Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości  z uwzględnienie wielkości wykonanych w 2022 
roku oraz wielkości należności. Wpływy z tytułu podatku rolnego na 2023 rok zaplanowano w oparciu o uchwałę nr 
XLVI/333/22 Rady Miejskiej Wąsosza w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości  z 
uwzględnienie wielkości wykonanych w 2022 roku oraz wielkości należności. 

W latach następnych zakłada się stały poziom wpływów z tych  podatków. 

Udział w podatkach centralnych 
 
Wielkość dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) ORAZ z tytułu udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) na 2023 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 Subwencje i dotacje na zadania bieżące 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na dofinansowanie 
realizacji projektów europejskich) na 2023 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane przez: 

- Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

- Wojewody Dolnośląskiego 

- Krajowego Biura Wyborczego Delegatura we Wrocławiu. 

 W kolejnych latach prognozy założono stałe kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji 
celowych z budżetu państwa. 

 

2.2 Dochody majątkowe 

W 2023 roku dochody ze sprzedaży majątku zaplanowano na poziomie 197 500,00 zł. Bazując na informacjach o 
wykonaniu dochodów majątkowych w poprzednich latach, należy stwierdzić, że zaplanowana kwota jest realna, ryzyko 
ich niewykonania jest minimalne, a sama sprzedaż mienia została zaplanowana przy dochowaniu najwyższej 
staranności. 

Wartość zaplanowanych w 2023 roku dochodów ze sprzedaży ma zapewnić sprzedaż nieruchomości, których wykaz 
zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 Wykaz nieruchomości planowanych do sprzedaży w 2023 roku 
 

L.p. Adres Numer Powierzchnia 
użytkowa (m2) 

Typ Prognozowana 
cena sprzedaży 

1 
 

Kamień Górowski 36 a 2 19,2 mieszkalny 20000 

2 
 

Kamień Górowski 36 b 3 37 mieszkalny 5000 

3 
 

Lubiel 74 b 5 69,4 mieszkalny 4000 

4 
 

Lubiel 74b 6 60,9 mieszkalny 3500 

5 
 

Lubiel 74b 8 76,8 mieszkalny 6000 

6 
 

Rudna Mała 23 a 4-6 94,71 mieszkalny 4000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 2



7 
 

Rudna Wielka 6 a 1 47,4 mieszkalny 4000 

8 
 

Rudna Wielka 6 a 2 60,6 mieszkalny 4000 

9 
 

Rudna Wielka 6 a 3 61,6 mieszkalny 4000 

10 
 

Rudna Wielka 6 a 4 47,7 mieszkalny 4000 

12 
 

ul. 1 Maja 11 4 19,02 mieszkalny 3000 

13 
 

ul. Jana Kilińskiego 2 3 42,73 mieszkalny 4000 

14 
 

ul. Kolejowa 7 2 79,13 mieszkalny 4000 

15 
 

ul. Kościelna 3 3 29,53 mieszkalny 4000 

16 
 

ul. Kościelna 8 7 45 mieszkalny 3000 

17 
 

ul. Krzywa 3 3 51,37 mieszkalny 3000 

18 
 

ul. Plac Wolności 19 4 62,61 mieszkalny 3000 

19 
 

ul. Plac Wolności 29 3 33,22 mieszkalny 3000 

20 
 

ul. Pocztowa 17 2 29,89 mieszkalny 3000 

22 
 

ul. Św. Jana Pawła II 35 1 48,9 mieszkalny 2500 

23 
 

Wiklina 37 2 51,18 mieszkalny 2500 

24 
 

Wiklina 37 3 39,14 mieszkalny 2500 

25 
 

Wrząca Śląska 18 c 1 27,7 mieszkalny 2500 

 RAZEM  1205,67  98 500 
 
 
 

 
Grunty 

 
L.p. Obręb Numer Powierzchnia działki 

(ha) 
Księga wieczysta Prognozowana 

cena sprzedaży  

1 
 

CHOCIEBOROWICE 209 0,04 LE1G/00076242/
2 

6 000 

2 
 

CZELADŹ WIELKA 588/2 0,24 LE1G/00076107/
4 

20 000 

3 
 

KOWALOWO 43 0,0785 LE1G/00100749/
4 

20 000 

4 
 

LUBIEL 255/2 0,3518 LE1G/00092852/
9 

5 000 

5 
 

LUBIEL 752 0,09 LE1G/00080092/
6 

5 000 

6 ŁUGI 322 0,06 LE1G/00076244/ 3 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 3



 6 
7 
 

PŁOSKI 217/2 0,03 LE1G/00076719/
7 

5 000 

8 
 

POBIEL 146/2 0,1 LE1G/00084332/
9 

10 000 

9 
 

WĄSOSZ 198/6 0,1174 LE1G/00081429/
5 

20 000 

 
 

RAZEM  1,1077  94 000 

 
Na dzień sporządzenia prognozy planuje się następujące dotacje majątkowe na zadanie pn.   

" Budowa i modernizacja świetlic wiejskich " - 784 000,00 zł 
„Wymiana źródeł ciepła” – 148 697,00 zł 
"Modernizacja budynków komunalnych" - 1 176 000,00 zł 
"Rowerowy zaułek" - 82 573,00 zł 
" Modernizacja dróg gminnych" - 10 501 034,00 zł. 
 

3. Wydatki 

Prognozy wydatków Gminy Wąsosz dokonano w podziale na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych. 

3.1 Wydatki bieżące 

Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

 1) wydatki na poręczenia i gwarancje; 
 2) wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 
 3) wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 
 4) pozostałe wydatki bieżące. 

Zgodnie z założeniami przyjętymi przy prognozie dochodów, dla wydatków bieżących w roku 2023 przyjęto 
projekt budżetu.  

Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, 
pożyczek oraz wykupu emisji komunalnych. Na tej samej podstawie zaplanowano wysokość rozchodów. 

 

3.2 Wydatki majątkowe 

Wydatki majątkowe obejmują inwestycyjne, które ujęto w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wąsosz na lata 2023-2032. W kolejnych latach wydatki majątkowe zostały zaplanowane 
tak aby pokryły pozostałą po spłacie zobowiązań część tzw. wolnych środków. Wydatki majątkowe 
zaplanowano na przedsięwzięcia, których realizacja nie wykracza poza rok budżetowy. 
 
4. Wynik budżetu 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do prognozy 
dochodów i wydatków. Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności 
powoduje zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 4



cechy statystyczne. W całym prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 (brak deficytu 
bieżącego). Ponadto budżet w całym badanym okresie został zrównoważony. 

Wynik budżetu Gminy Wąsosz 
 

Rok Dochody budżetu Wydatki budżetu Wynik budżetu 

2023 
 

47 612 709,50 49 395 564,50 - 1 782 855,00 

2024 
 

36 282 000,00 35 175 690,00 1 106 310,00 

2025 
 

36 282 000,00 35 046 000,00 1 236 000,00 

2026 
 

36 282 000,00 35 381 000,00 901 000,00 

2027 
 

36 282 000,00 35 177 000,00 1 105 000,00 

2028 
 

36 282 000,00 35 301 000,00 981 000,00 

2029 
 

36 282 000,00 35 302 000,00 980 000,00 

2030 
 

36 282 000,00 35 022 000,00 1 260 000,00 

2031 
 

36 282 000,00 35 902 000,00 380 000,00 

2032 
 

36 282 000,00 35 957 521,00 324 479,00 

 

5. Przychody 

W okresie objętym prognozą nie planuje się zaciągnięcia nowego zobowiązania, wprowadza się natomiast 
środki w łącznej kwocie 3 047 855,00 zł następujących tytułów: 

- niewykorzystane środki  otrzymane w ramach programu ERASMUS w kwocie    47 855,00 zł 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie  3 000 000,00 zł  

( z uwagi na fakt iż w ostatnim kwartale roku wpłynęło na rachunek gminy 4 638 000,00 zł nie będzie 
możliwości ich wydatkowania do końca 2022 roku). 

 

6. Rozchody 

Na dzień 01.01.2023 kwota zadłużenia, wpływająca na kształtowanie się wskaźnika faktycznej obsługi 
zadłużenia, wynikająca z zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji wyniesie 9 538 
789,00 zł, a jego spłata planowana jest do roku 2032. Spłatę długu zaplanowano na podstawie 
harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów, pożyczek i wykup obligacji komunalnych. 

 
7. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Przyjmuje się, że dług (jego splata) jest finansowany w pierwszej kolejności z nadwyżki budżetowej, 
wolnych środków oraz nadwyżki z lat poprzednich. Nie planuje się finansowania długu nowo zaciąganym 
długiem. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 5



 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B64D9E-EEF9-4F3E-8A2E-8DBE63A38AD7. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



